
 

CITTÀ DI MARCON 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 131 del 22-05-2025 

ORIGINALE 
Deliberazione Nr. 131 
Data 22-05-2025  

Ufficio competente AMBIENTE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO PATROCINIO DELL'INIZIATIVA AMBIENTALE A CURA 
DELL'ASSOCIAZIONE RIVIERA DEL BRENTA COMUNITÀ 
ENERGETICA RINNOVABILE 

 
Oggi  ventidue del mese di maggio dell'anno  duemilaventicinque alle ore 14:30, convocata in 
seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Romanello Matteo SINDACO A 
MISSEROTTI CAROLINA VICE SINDACO P 
MARCADALLI FRANCESCO ASSESSORE P 
FAVIN MICHELE ASSESSORE P 
Meneghetti Diego ASSESSORE P 
DALLA TOR ANNA ASSESSORE P 
 

     5    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE  Malparte Stefania. 
 
MISSEROTTI CAROLINA nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL VICE SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 131 del 22-05-2025 

 

OGGETTO PATROCINIO DELL'INIZIATIVA AMBIENTALE A CURA 
DELL'ASSOCIAZIONE RIVIERA DEL BRENTA COMUNITÀ 
ENERGETICA RINNOVABILE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’organismo denominato “Associazione Riviera del Brenta Comunità Energetica 
Rinnovabile”, C.F. 9020306073, con sede legale a Mira (VE) in Via Nazionale n. 230, da ultimo 
con nota prot. n. n. 11776 del 19/05/2025, ha richiesto al Comune di Marcon il patrocinio e 
l’utilizzo dell’Auditorium del Centro Civico De André per organizzare una serata informativa sulle 
Comunità Energetiche Rinnovabili; 
Visto l’Avviso pubblicato sul sito istituzionale della Città di Marcon volto alla ricezione di 
manifestazioni d’interesse alla presentazione di progetti per la costituzione di Comunità Energetiche 
Rinnovabili – C.E.R., nel quale l’Amministrazione Comunale manifesta la sua disponibilità a 
patrocinare eventi informativi rivolti ai cittadini e alle imprese del territorio inerenti alla 
costituzione di Comunità Energetiche; 
Dato atto che l’Associazione Riviera del Brenta Comunità Energetica rinnovabile è un Ente no-
profit che promuove la creazione e la diffusione di C.E.R. sul territorio e la condivisione 
dell’energia; 
Dato atto che l’iniziativa suddetta è ad ingresso libero e gratuito e che l’obiettivo dell’incontro è 
favorire la transizione culturale, elemento fondamentale per accelerare il processo verso la 
transizione energetica; 
Ritenuto che le attività di sensibilizzazione sui temi ambientali siano di fondamentale importanza 
per l'Amministrazione comunale e considerato che riveste particolare interesse la proposta di 
“Associazione Riviera del Brenta Comunità Energetica rinnovabile” perché contribuisce a 
informare e sensibilizzare i cittadini sul tema delle C.E.R.; 
Visto il vigente "Regolamento Comunale dell’Albo delle associazioni e del volontariato e della 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad enti pubblici e privati" 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 28/11/2016; 
Visto il vigente Regolamento per l’utilizzo temporaneo di locali di proprietà comunale, approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 23/12/2019 e in particolare l’art. 9 co. 4, che 
prevede che i locali comunali possono essere concessi gratuitamente, nel caso di iniziative di 
particolare rilievo e interesse pubblico o organizzate in collaborazione con il Comune di Marcon; 
Ritenuto opportuno patrocinare l’ “Associazione Riviera del Brenta Comunità Energetica 
rinnovabile”, in considerazione della sua particolare valenza aggregativa ed ambientale, ai sensi 
degli artt. 7 e 13 del citato Regolamento; 
Ritenuto opportuno altresì di autorizzare l’utilizzo del logo della Città di Marcon per la promozione 
e la comunicazione dell’iniziativa, per un massimo di due anni dalla concessione del patrocinio; 
Visto lo Statuto Comunale secondo il quale l’Amministrazione "…valorizza e sostiene la presenza e 
le iniziative delle associazioni culturali, sportive e di volontariato come fattore di crescita umana e 
civile dei cittadini…" (art. 14 comma 1); 
Visto il Piano servizi a domanda individuale anno 2025 approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 232 del 25/11/2024, che prevede per l’utilizzo dell’Auditorium un costo di € 60,00 per 
utilizzi fino a 4 ore con concessione del patrocinio; 
Valutato di patrocinare l’incontro organizzato dall’Associazione Riviera del Brenta Comunità 
Energetica rinnovabile che si terrà giovedì 19 giugno 2025 dalle ore 20.00 alle ore 23.00 e di 



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 131 del 22-05-2025 

concedere, come previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 255 del 14/12/2023, l’utilizzo 
gratuito dell’Auditorium Sala Fallaci; 
Considerato che, in base al “Piano servizi a domanda individuale anno 2025”, l’utilizzo 
dell’Auditorium nel giorno richiesto comporta un beneficio economico indiretto per l’Associazione, 
nonché un mancato introito per il Comune, pari a Euro 60,00; 
Considerato che l’ “Associazione Riviera del Brenta Comunità Energetica rinnovabile”, in quanto 
organizzatrice dell’iniziativa, dovrà ottenere tutte le autorizzazioni e licenze previste dalla 
normativa vigente e farsi carico della sicurezza e del corretto uso degli spazi; 
Viste: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 23/12/2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2025-2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 23/12/2024 di esame ed approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 09/01/2025, di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per il triennio 2025-2026-2027; 

Dato atto che è stato acquisito il parere prescritto dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 
espresso attraverso sottoscrizione del Funzionario, allegato alla presente deliberazione; 
Visto l’art. 48 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla competenza della Giunta Comunale; 
Con votazione favorevole, unanime e palese; 

DELIBERA 

1. di patrocinare, per le motivazioni descritte in premessa, l’iniziativa promossa dall’ 
“Associazione Riviera del Brenta Comunità Energetica rinnovabile”, in occasione della serata 
informativa sulle Comunità Energetiche Rinnovabili in programma per il giorno giovedì 19 
giugno 2025 dalle ore 20.00 alle ore 23.00; 

2. di concedere all’ “Associazione Riviera del Brenta Comunità Energetica rinnovabile” l’utilizzo 
gratuito dell’Auditorium il giorno giovedì 19 giugno 2025 dalle ore 20.00 alle ore 23.00 
prevedendo un beneficio economico a favore dell’Associazione nonché un mancato introito per 
il Comune, pari a Euro 60,00; 

3. di dare atto che per la realizzazione del suddetto incontro l’associazione organizzatrice dovrà 
ottenere tutte le autorizzazioni e licenze previste dalla normativa vigente e farsi carico del 
corretto uso degli spazi; 

4. di promuovere la comunicazione dell’iniziativa tramite i propri canali social; 

5. di autorizzare l’utilizzo del logo della Città di Marcon per un massimo di due anni dalla 
concessione del patrocinio;  

6. di dare mandato al Responsabile del Settore IV all’attuazione di tutti gli atti gestionali 
conseguenti; 

7. di dare atto che il presente atto viene trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 

Con separata votazione favorevole unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co.4 del D. Lgs. n. 267/2000, considerata la necessità di provvedere 
quanto prima all’attivazione delle iniziative aventi valenza ambientale.  



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 131 del 22-05-2025 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 162 del 20-05-2025 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI MARCON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 131 del 22-05-2025 

 

OGGETTO PATROCINIO DELL'INIZIATIVA AMBIENTALE A CURA 
DELL'ASSOCIAZIONE RIVIERA DEL BRENTA COMUNITÀ 
ENERGETICA RINNOVABILE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 MISSEROTTI CAROLINA  Malparte Stefania 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 

(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 


